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Zaktad Badari Kontrolnych mm
tel.: 12 683 79 64 t.foszcz@icimb.pl
AB 054
Krakow, 13.02.2017 r.
Y zastepuje sprawozdanie z badan nr
SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 130 /17 2139/,¢ z dnia 01.12.2016 r.
Identyfikator prébki w laboratorium: 1296 /6
i Dotyczy umowy nr: 609/3L294K16
T Cement portlandzki popiofowy CEM II/ B-V32,5R
1 Typ; i nazwa wyrobu budowlanego,: (Cement portlandzki 32,5 PROFESSIONAL LINE), :
:ktérego prébke poddano badaniu: » Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu H
e e e meee e meeeeneeammee e neeemmneeemmneemmneebeaeeenasnnneannnaennn CEMI/B-V 32,5 R . 5
N """ ‘; """"" | """""" YT Lédzki Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
iNazwa i adres zlecajacego: ul. Traugutta 25 :
:przeprowadzenie badan: ¢ 2 '
TN T SR 459 SR, + ... .. SR ;
EII"I"IIQ, nazwisko i stanowisko slutbowei I'V!arek ‘Rf'jmu_-': Wsmhend techn!k :
rzeprowadzajacego badania: ' Piotr Niziurski - Starszy technik .
] g L i........Dorota Pulit - Specialista inz.-techn., chemik______
A. Oznaczenie prébki: W e I W WS S—— ,
: ! wg protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnei-
: wyrobu-budewlanege* nr 1/57/2016 u producenta: :
1: | iMisjsce gobraih probil: : "ARTCEM Tepiriski i Wspdinicy" Sp. jawna, :
Bl G b e R s e s ul. Dostawcza 6, 93:231t0dz ... E
‘Data  pobrania . inr protokotu pobrania .o T :
2 prébkiz O1sierpnia 20%0T dprebki: . .20 isin A
'Data  dostarczenia _, B ‘nr protokoltu przyjecia L oerre ;
3 prebliz bkl ) s o RO E

' : na podstawie opisu na opakowaniu:
4, :0znaczenie producenta: : "ARTCEM Tepiriski i Wspdlnicy" Sp. jawna,
- J ul. Dostawcza 6, 93-231 Lodz

iOznaczenie serii lub partii produkeyjnej: wg protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/

5. i = 5 i wyrobu-budewlanege* nr 1/57/2016:
Ealbo inny element identyfikujacy: Data produkgcii: 21.07.2016-2
6. i o_. trwelodcl, wataolcl 'Ubi wg opisu na opakowaniu: Okres gwarancji 90 dni

:przydatnosci, o ile wystepuje:

i. worek firmowy producenta, opakowany folig stretch oraz tasma z
- napisem Wojewodzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w todzi

EWielkoéé partil wyrobu budowlanego, wg protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébld-
: z gral " kentrelnej-wyrobu-budowlanege™ nr 1/57/2016: 5
Ez kore] pobrano probiug 1 paleta (56 workéw - 1400 kg cementu) ;

opakowanie jednostkowe producenta
deklarowane jako 25 kg, masa okreslona w ZBK 24,1 kg

. 1~ Art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanychi
Preepley, dokumenty i(tj. Dz.U. z 2014 poz. 883 z p6zn. zm.),
; normalizacyjne lub inne - Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r.:
10. specyfikacje techniczne, ktére ., .,.\ie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lubs
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zastosowano przy pobieraniu i
zabezpieczaniu prébki:

iudostepnianych na rynku krajowym (poz. 2332)
EPN-EN 197-7:2009

.M ejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato
'wykonane poza siedziba laboratorium):

12.
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1éladéw uszkodzeri, w iloéci odpowiedniej d

la przeprowadzenia badan w zleconym zakresie.

wyniki badari zamieszczono
w ponizszych tabelach

- ‘drobno zmielony materiat wg PN-EN 197-1:2012, Probka w worku firmowym producenta bezi

po 2 dniach

Wytrzymatos¢ na sciskanie [MPa]

po 28 dniach

11,5 = 0;3 2 32,9 + o5 !
Data rozpoczecia/zakoriczenia badania
10.08.2016 11.08.2016
12.08.2016 08.09.2016

Metody badania cementu - Ozna

Wykonano wg PN-EN 196-1:2006

czanie wytrzymatosci

N Czasy wigzania [min] L. .
Konsystencja normowa Stalosc objetosci
% mm
[ i poczatek koniec L ]
28,5 10,52 270 iZDZ 335 1202 1,0 *0,52
Data rozpoczecia/zakoriczenia badania
10.08.2016
10.08.2016
12.08.2016
Wykonano wg PN-EN 196-3+A1:2011, punkt 5, 61i 7
Metody badania cementu - Czes¢ 3: Oznaczanie czaséw wigzania i statosci objetosci
S0; [%] ClI' [%]
2,19 £0,14° 0,027 0,0022
Data rozpoczgcia/zakoriczenia badania
17.08.2016
19.08.2016
18.08.2016
Wykonano wg PN-EN 196-2:2013-11, punkt 4.4.2 1 4.5.16
Metody badania cementu - Czes¢ 2: Analiza chemiczna cementu
Ilosciowe oznaczenie skiadnikéw giéwnych w cemencie
Sktad cementu bez regulatora czasu wigzania po przeliczeniu wspélczynnikiem k= 1,0363
zaw. skfadnika weglanowego "C” 2,5
zaw. sktadnika zawierajgcego dwutlenek krzemu "p" 31,6
zaw. sktadnika zawierajgcego zuzel wielkopiecowy s By 1,9
zawartos$¢ klinkieru "K" 64,0

Data rozpoczecia/zakoriczenia badania 17.08.2016-24.08.2016

Wykonano wg CEN TR
Methods of testing cement. Quantitative

196-4:2007
determination of constituents

:Inne badania:

L T T T
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/ prébki-ontreinej-wyrobu-budewlanege” :

Deklarowane wiasciwosci uzytkowe
okreélone w pkt. 4 "Protokotu
pobrania prébki wyrobu Wyniki uzyskane podczas
Wiasciwosé budowlanego” i w deklaracji badan
wiasciwosci uzytkowych NR i ich ocena’
CEM II/ B-V 32,5 R/2015 z dnia
02.03.2016

Wytrzymatos¢ wczesna po 2 dniach (R) > 10 11,5 -zgodne
[MPa]

Wytrzymato$é normowa po 28 dniach >32,5i<525 32,9 -zgodne
[MPa]

Poczatek czasu wigzania [min] =75 270 - zgodne

Statos¢ objetosci (rozszerzalno$é) [mm] =10 1,0 -zgodne

Zawartosé siarczanéw (S0;) < 3,5 [%] 2,19 - zgodne

Zawarto$é chlorkéw < 0,10 [%] 0,027 - zgodne

Wymagania udziatu skladnikéw w % masy dla cementu CEM II/ B-V

Skiadniki gléwne

Sktadnik cementu i Sktadniki drugorzedne
Klinkier "k~ | POPiS! lotny et
\'
Udzialy skiadnikéw w [%] wg 2 g "
PN-EN 197-1:2012 Tablica 1 65-79 21-38 0-5
Skiadniki gléwne Skiadniki drugorzedne
Sktadnik cementu i "S" - zuzel wielkopieco R®
Klinkier "k | POPi6! lotny —
v "L/LL" - wapien
Udziat sktadnikéw® w [%] oznaczonych 7 31,6 - jako "S+L/LL" -
wg CEN TR 196-4:2007 64,0 - zgodne' | , 5dne 4,4 - zgodne’ i

Uwagi:

1 niepewnos¢ na podstawie R dla Kg =0,4; p =95%

2 niepewnos¢ na podstawie testow statystycznych laboratorium dla k=2; p=95%

3 Ocena i interpretacja wynikéw z badan nie jest objeta akredytacja i dotyczy tylko badanej probki.
4 deklarowany przez producenta jako popidt krzemionkowy

5 Regulator czasu wigzania

6 Wartosci odnosza sie do sumy sktadnikéw gtéwnych i drugorzednych

7 Zgodnie z zapisami normy PN-EN 197-1:2012 w punkcie 9.3 Kryterium zgodnosci dotyczace skladu cementu "W
przypadku pojedynczych wynikéw dopuszcza sie maksymalne odchylenie -2 w odniesieniu do dolnej i +2 w
odniesieniu do gérnej wartosci odniesienia.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sperzadzone-w-pestaci-elektronieznej:

ﬂlut_l}_-

podpis

/} /ﬂb{ﬂﬁ?‘«e/
é-pfomfa'&'zé'fa]:'éjb' badanie”

imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium
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